

Protokół

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Gospodarki Komunalnej
odbytego w dniu 6 grudnia 2019r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bądkowie
godzinie 9:00

W posiedzeniu Komisji, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Pan Roman Ciesielski udział wzięli członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz Gospodarki Komunalnej wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 niniejszego protokołu. Na zebraniu Komisji obecni byli również – Wójt Gminy Bądkowo – Pan Ryszard Stępkowski, Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo – Pani Elżbieta Figas oraz Skarbnik Gminy – Pani Aleksandra Hofman.

Tematy posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Bądkowo na 2020 rok.
3. Zaopiniowanie wniosków składanych przez radnych, sołtysów oraz mieszkańców gminy dot. projektu budżetu gminy na 2020 rok.
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów oraz Gospodarki Komunalnej – Pan Roman Ciesielski dokonał otwarcia posiedzenia, przywitał obecnych członków Komisji, Wójta Gminy, Przewodniczącą Rady Gminy oraz Skarbnik Gminy. Pan Roman Ciesielski przedstawił porządek posiedzenia. Do porządku posiedzenia uwag nie wniesiono i przyjęto jednogłośnie.

Skarbnik Gminy poinformowała, że do projektu budżetu została wprowadzona przez Wójta Gminy autopoprawka. Autopoprawka jest wynikiem odbytego przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Po rozstrzygnięciu przetargu kwotę 175 164,00zł. wzrosły koszty realizacji tego zadania. W związku z tym o taką kwotę dokonuje się zwiększeń po stronie dochodów i wydatków.

W załączniku nr 2 dokonuje się przeniesień między paragrafami. W zadaniach inwestycyjnych w załączniku nr 5 dokonano zmian polegających na: zmniejszeniu środków do kwoty 780 414,00zł. na przebudowę drogi gminnej Bądkowo- Kujawka – Wysocin w związku ze złożonym wnioskiem do Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie w wysokości

50%. Zmian dokonuje się również przy przebudowie drogi gminnej Sinki i zmniejsza się środki o kwotę 90 648,00zł. Na drogę został złożony wniosek w ramach funduszu dróg samorządowych. W dziale administracja publiczna planowane były środki w wysokości 33 000,00zł. na montaż i zakup klimatyzacji w Urzędzie Gminy, jednak zadanie zostaje przesunięte i przenosi się te środki na remont dróg gminnych. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że największa zmiana dotyczy oświaty, w której zmniejszona została subwencja oświatowa o kwotę 323 868,00zł. Skarbnik Gminy poinformowała również, że na wydatki szkoły zostały zaplanowane środki mniejsze o 300 000,00zł w stosunku do wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Bądkowie. Przedstawiono również informację o rosnących wydatkach na oświatę. Planuje się zaciągnąć kredyt w wysokości 1mln. zł, który zostanie zaciągnięty na okres 10 lat z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne oraz zwrot 600 000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w 2020 roku to 1 600 000,00zł, rozchody 600 000,00zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, czy stawka miesięczna za śmieci ulegnie zmianie?

Skarbnik Gminy poinformowała, że na chwilę obecną stawka pozostaje bez zmian.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kobusiński zwrócił się z pytaniem jaka kwota z tytułu najmu i dzierżawy wpływa do budżetu.

Skarbnik Gminy oznajmiła, że są to wpływy w wysokości 100 233,00zł. Skarbnik Gminy poinformowała, że ramach zadań remontowych w 2020 roku planowana jest wymiana wraz z montażem pieca co w Kwiatkowie, środki przeznaczone na ten cel to 23 000,00zł. Planowany jest również przy udziale funduszu sołectkiego remont drogi gminnej Toporzyszczewo Stare – Kalinowiec oraz drogi w stronę Wysocina. a także remont pomieszczenia w szkole i adaptacja budynku przedszkola. W ramach funduszu sołectkiego przeprowadzone zostaną, remonty świetlic i inne – zgodnie z załącznikiem nr 12 projektu uchwały.

O godzinie 11:00 Przewodnicząca Rady Gminy opuściła posiedzenie komisji.

Skarbnik Gminy przedstawiła załącznik nr 4, 6, 6a, 7, 8, 9, 9a, 10, 10a, 11 oraz 13 do projektu uchwały, który otrzymali wszyscy radni,. Uwag i pytań ze strony radnych do przedstawionych załączników nie było.

Przewodniczący komisji o godzinie 11:20 zarządził krótką przerwę.

Po przerwie o godzinie 11:30 Przewodniczący komisji wznowił posiedzenie i przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 3

Skarbnik Gminy przedstawiła wnioski, które wpłynęły do budżetu gminy. Wnioski, które wpłynęły do budżetu gminy stanowią odrębną dokumentację, która znajduje się w biurze Skarbnika Gminy. Przewodniczący komisji przedstawił wnioski, które wpłynęły bezpośrednio do Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Bądkowo. Wnioski te stanowią odrębną dokumentację znajdującą się w biurze Obsługi Rady Gminy Bądkowo.

Posiedzenie komisji opuściła radna Pani Mirosława Pawlak.

Przewodniczący komisji Pan Roman Ciesielski stwierdził, że żadne zadanie inwestycyjne z jego wniosków nie zostało ujęte w projekcie budżetu dlatego złożył wniosek, by do wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok zostało wprowadzone zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie drogi gminnej nr 160737C o dł. ok. 870m w miejscowości Wójtówka a zostało zdjęte zadanie w postaci budowy ścieżek rowerowych na terenie gminy Bądkowo. Wniosek radnego Pana Romana Ciesielskiego został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie czterema głosami "za" przyjęciem wniosku.

Projekt budżetu Gminy Bądkowo na 2020 rok został przyjęty jednogłośnie, bez wprowadzenia zmian. Projekt w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2020-2023 po wprowadzeniu zmian na wniosek Pana Romana Ciesielskiego został zaopiniowany pozytywnie i tym samym innych zmian i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4

Spraw różnych nie było.

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący komisji o godzinie 13:00 dokonał zamknięcia spotkania.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Podinspektor
ds. obsługi organów samorządu gminy
i spraw kancelaryjnych

mgr Agata Dąbek

